PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  1498/2018
Ibitinga, 19 de Dezembro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 4392/2018

Data: 19/12/2018 Horário: 16:32
Legislativo - MTR 767/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Richard de Rosa, sobre aulas de

hidroginástica

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

3966/2018 (Requerimento n2 707/2018) sobre aulas de hidroginástica.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

lime Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

NOTA TÉCNICA n° 08/2018 - Secretaria de Esporte e Lazer

Assunto: Requer informações sobre as aulas de hidroginástica para idosos.

Requerimento Legislativo n° 707/2018.

Interessado: Vereador Richard Porto de Rosa.

Pii.043X00' YI66 ) 11,5"

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 707/2018 de autoria do Vereador

Richard Porto de Rosa, esta secretaria tem a informar que:

1) As aulas de hidroginástica na Academia Tribo foram paralisadas devido ao

atraso no pagamento do serviço que ocorre todo o dia 10 de cada mês. A nota fiscal

foi assinada no dia 14/11, dia 15/11 foi feriado nacional, dia 16/11 ponto facultativo

municipal, 17/11 sábado, 18/11 domingo, não possibilitando o depósito nesses dias,

com uma semana de atraso no pagamento as aulas foram paralisadas pela

academia sem prévio aviso ao setor responsável.

2) Os professores que ministram as aulas de hidroginástica são de inteira

responsabilidade da academia contratada.

Coloco-me a disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam

necessários

Ibitinga, 10 de dezembro de 2018.

OSMAR MARGADONA JÚNIOR
Secretário de Esporte e Lazer

	Page 1
	Page 2